Vapor est virtutis dci rē.

Eliter Liban⁹ nō incisus. Iest thus integrū. qđ si igne tāgat̄. vaporē suū surſū emit C
tendo manifestat habitacōmē suā. Sic bā virgo p̄ dilectōem q̄si p ignē inflāma-
ta: p̄ dilectōem opando. et tā opa ſcepti q̄ ſilij ad deū teſerēdo. ostēdit q̄ quer-

Libet XII. Particula. VI. La. VII.

Christ⁹
habitan⁹

satio sua in celis erat. ad Phil. iii. p pura uite domini. Ut die Ecc. xxiiij. Ego sal-
tissimus habitan⁹ p pura uite domini. Unde enī dicit Lan. ii. Inueni quem diligentera
mea. tenui cum nec dimittam. Quasi dicit. Nihil aliud quo. Uel sic. Vaporau⁹ habita-
tōem meā. i.e. christū q̄ est habitatio mea. Fuit enī christ⁹ habitatio p̄ḡis acine et
passione. Actiu⁹. q̄a in ea nouē mēsib⁹ corporaliter habitan⁹. Passione. q̄b̄a virgo si-
cut et oēs iusti spiritualiter habitan⁹ in eo. Ut Actu⁹. xvij. dicit apls. Iēs⁹ est in q̄
vivim⁹ inouem⁹ et sum⁹. Uel Vaporau⁹ dicit. q̄a si vas apothecari⁹ sapit et re-
dolet aromaticā cōtentā. etiā ipsi⁹ aromati⁹ amoris. quō nō magi⁹ redolent cori.
vēter bēt p̄ḡis: virtutū omnīu⁹ odoramēta. in q̄ ventre ille q̄ omni⁹ boni⁹ est: p-
tot mēses iacuit et nunq̄ recessit a mēte. Uel sic. Vaporau⁹ habitatōem meā. q̄
si di. Illos q̄ sunt habitatio mea. hūiles. s. et castos q̄s inhabito p̄ḡam. vaporos
et aromaticos et delectabiles reddo.

Prepatō
thuris

Aliet. De libano. Liban⁹ est arbor thuris. unde nascit⁹ coliban⁹. i. lucidissimū sc̄e-
sum. Et interpr̄at cādor. et signat cādorē p̄ḡitatis. Christ⁹ aut̄ q̄ oblat⁹ ē p̄pri ser-
uore passiōis incēsus in odo rē suauitatis. p̄ gumi hui⁹ arbor⁹ designat. Et dī ca-
stitas marie Libanus nō incēsus. q̄a sine lessōe p̄ḡitatis ceperit et pepit salvato-
rē. Aliay enī cōiugata⁹ castitas Liban⁹ incēsus est. q̄a ope virili cōcipiūt. Sz ma-
ria sicut Liban⁹ nō incēsus. suū gumi p̄culit filiū nō incēsa. Uel Liban⁹. ut aut̄.
arbor ē in arabia. cortice et folio lauro filiū. succi amigdali mō emittens. q̄ bis in
anno colligi⁹. s. in autūno et vete. Sed autūnali collectōi p̄parat. in cōliso cortice in
estatis seruore psiliēte spuma p̄ngui. q̄ cōcreta densat. et h̄ est thus candidū. Qn̄
ho nō scindit arbor. cōcētū est in ea thus suauissimū. et in se suū retinet odore. Dic
ḡmaria. Quasi liban⁹ nō incēsus vaporau⁹ habi. uncā. q̄a p̄ueratōe sc̄am i men-
te p̄glomeraui. nō emisi p̄ incēsem adulatōis vel supbie. sed in me cōcreta ab sc̄odi-
re vaporare suauiter habitatōem meū. dño. et nō impudēter p̄mulgarē populo.

Christ⁹
libanus

Itē aliter. Liban⁹. nomē ē montis. q̄ p̄sual⁹ est ei ferax herbar⁹. et ibi nutrit⁹ bātur
vituli i sacrificio offerēdi. Ut. Et cōminuet eos tanq̄ r̄iculū libani. i. b̄siliabit
ad eo ut pati sint imolari p̄ christo. q̄ prius p̄ supbie in erāt q̄si cedri. Erat etiā mōs
ille irrigu⁹ sōntib⁹ et aromatic⁹ arborib⁹ densissime cōsitus. que si fuerint incise p̄
uabis mons odore. Dicit ergo Lq̄si libanus nō incēsus. dī adhuc pullular⁹ et fra-
grescit arborib⁹ aromatic⁹. Vaporau⁹ habitatōem. mētis mee et dño suauiter te-
dolēs offeram sacrificiū. Uel q̄a liban⁹ sonat thus i ḡreco. thus ho integr̄ i igne
positū. maiorē reddit sumi copiā q̄ si incida⁹ et cōminuat. Pct sumū hui⁹ thuris
signat in p̄ḡine grāz actio de impēsis sibi bñficijs. et rectitudi sue intēris. quia
sumus sursum ascendit.

Liban⁹
ad lſam

Uel hec possunt esse r̄ba christi: q̄ est Liban⁹. i.e. cādor lucis eterne. Sap. vii. q̄ cindi-
dat p̄ḡam nigros petōres. q̄ dicit Lnō incēsus. q̄a p̄ nob sponte oblat⁹ est i crux
ce. sicut dicit Isa. liij. Ut dicit Joh. x. Nemo tollit aīam meā r̄cē. In incēsōe enī
violētia adhibet Vaporau⁹. i.e. vaporosam et delectabilē reddidi habitatōe me
am. i.e. vtez p̄ḡinis: q̄ est thalamus me⁹. Uel eccliaz. q̄ est aīa mea. Uel aīaz. in q̄
habito p̄ḡam: que est sedes et thron⁹. Lorda enī setōrū q̄si thuribula vaporosa
sunt. et q̄bus emit̄r̄ odor et sumus demanu angelis. i.e. christi. Vapor etiā iste. oīō
est q̄ impinguat virtutes. et sine q̄ aride sunt. Itē d̄ hoc libano dicit Lan. v. Spe-
cies eius ut libani. electus ut cedri. Liban⁹. i.e. cādor. quia christ⁹ fm diuinitatē can-
dor est lucis eterne. Sap. vii. Uel Lvt libani. q̄ est arbor thuris. que q̄dem arbor
humillima est et modica. et rotū qđ ex ea manat. s. thus. aut ad medicinā valet. aut
ad dei honorificētia et cultū. Sicut q̄cqd de christo fluxum est in passiōe. s. sudor
lacri: sanguis: et aq̄ medicamētū sūit generis libani et honorificētia dei patrio.
Uel Lvt libani. mōtis cui⁹ hec est species. optō terre p̄missiōis supereminet. et q̄ p̄
ter cīns p̄petuo niueatus est. et q̄ de codē monte p̄petuo defluat̄ fluēta terrā p̄mis-
sōis irragantia. Ut et dicit Lan. viij. Que fluit impēni de libano. De his duob⁹
Diere. xvij. Nunq̄d de petra agri deficiet nūx libani. aut aquelli poterū aq̄ erupē-
tes frigide et defluētes. Habet etiā libanus cedros alij arborib⁹ excelsiores. Nec

De arboribus

est pulcritudo spissi. cuius vertex. i. mēs ppetue virginitatis cādō: enīneata. cuius altitudo toni terre pmissiōis. i. ecclie sanctorū supeminet. a qua flūcta grāz et doctrinā dscendētia totā eccliam sc̄toz irrigat et replēt. et de cuius plenitudine oēs accipiunt. Joh. i. Cedri excelsissimi in libano. virtutes eminētissime ī christo. Potest tñ itel ligi in vertice nūcato ingressus ei⁹ ī mūdū. cādōre incorruptis nūc⁹. Alij enī vi ciosa lege nascēti atq; feminādi. veluti cruentū habēt ingressum. ip̄e vō dimoda puritate sanctitatis nūc⁹. Uel in vertice nūcato puritas intētōis ei⁹ ī oībo. Seq̄ut Lelect⁹ et cedri. Quere supra eodem. c. līij.

Sapientia platanus Capitulū viij.

e. T platanus. Unū dicit Eccl. xxiiij. Quasi platan⁹ exaltata sum iuxta aquā ī plateis. Sapia platanus. q̄ ppter latitudinē foliorū. i. s̄box: dī a platos qđ est latitudo. Et cī folia sunt admodū scutoz. q̄a v̄ba scripture sacre scuta sunt cōtra iacula hereticoz et cēptatoz. Unū dñs singul⁹ cēptatoz diaboli: sacre scripture au toritates opponebat q̄li scuta. Matth. līij. Ideo dicit hieronym⁹. Alma s̄mias scripture et carnis vicia nō amabis. Exaltat̄ aīc sapia Lin plateis. q̄a sic dī p ucr. i. Sapia. i. Christ⁹. foris. i. palā et apte. L̄dīcat. Unū Isa. xliv. Ego dñs n̄ in abscondito locut⁹ sum. et in loco terre tenebroso. Uel foris. i. poēs creaturas. Unū aug⁹. Nutus tuī dñc. sunē omē creaturez dec⁹. oīa enī clamāt. de⁹ me secit. Job. xij. Interroga iūmēta et docebūt te. In plateis dat vocē suā. i. in latitudine plebiū. reno cās a lata et spaciola via q̄ ducit ad p̄ditōes. Mat. viij. Seq̄l. In capite tubaz clamitat̄. i. in loco frēcātato ab hominib⁹. nō semel s̄z frēcāter clamat.

Aug⁹

Christus platanus

Christus etiam sic platanus lata habet folia. q̄a dilatare in cruce fecit vmbra pētōi bus. vel ip̄is gētib⁹ signat̄ platonē. q̄r in vmbra ei⁹ saluat⁹ ē. Tren. līij. Lui dicit̄ in vmbra tua viuem⁹ ī gētib⁹. In cruce enī dilatauit folia sacre scripture. et v̄ba de ei⁹ passio scuta sunt et p̄egōt ut iā dīctū est. Unū Treno. līij. Dabis eis dñc scutū cordis labore tuū. Qd̄ sit qn̄ passio dñi p̄dicat̄. Hollis etiā est p̄ pictat̄: et te nerg p̄ passionē maxime in foliis. i. in v̄bis. q̄a lex clemētiae in lingua ei⁹. Et ēq̄si arbor patula. patus recipe et refrigerare oēs malo igne accēsos. Unū dīc Matthēti. Venite ad me oēs q̄ labo. zē. In plateis. lq̄r dedit spez v̄speras dīcēl. Ez. xxiiij. Nolo mortē moriēt̄ s̄z ve nūcēt̄ et viuac dicit dñs deus reuertim̄ et viuice. Ut platee sunt subditi. q̄ eccliam dilatāt̄. et christū ī sua doctrina p̄ possē suo exaltat̄. que. s. doctrina designat̄ aquā. Unde Raum vlti. Aquā ppter obſidionē hauri tibi. i. doctrinā scripture sacre. q̄a obſessa es ab hostib⁹ tuis.

Maria platan⁹

Dicit etiā maria. Quasi platan⁹ exaltata sum iuxta aquā ī plateis. Platan⁹ lat̄ foliis. vmbra facies exteri⁹. refrigerat̄ aquā interi⁹. Hō vō du pliciter exēstuat̄. exteri⁹ ī tribulatoz. interi⁹ ī cēptatoz et cōcupiscētūa. Uel ī bīa v̄gine plenūm ostendat̄ refrigeriū. platanus dicit̄ iuxta aquas. q̄a cōtra extēterioris tribulatioz. nis et interiōris cōcupiscētiae seu temptatoz remediuū p̄stat̄. Et p̄h digna est exalte ri et laudari Lin plateis. i. in populis.

Maria platanus. quia platanus

A platos grecēdicit̄. qđ elatitudo latine. Uel q̄a ē arbor patula q̄ expāsis ramis vberē facit vmbra: et idonū v̄bet vmbra culū: calore solis nūmio fatigat̄. Sol chri stus: cui⁹ solis feruor ira iusticie ei⁹ et vindicte. quā. s. irā ipsa suis tempat p̄cib⁹: q̄ p̄cib⁹ dcuote et fideliter exorata. Patulā nūbilonū se exhibet p̄cib⁹. oēs qn̄ tum ī se est pata recipi sub sua p̄rectōe. et oēs refrigerare malo igne exustos. Et nota: q̄ rbi sunt folia lata: ibi ē vmbra magna. et magna est vmbra p̄rectōis ei⁹. nam p̄cib⁹ cōtra carnalē cōcupisam: q̄a virgo. cōtra feruorē solis. q̄a mater solis insti cie. Diligas ergo mariā et seruias ei. et nō vrat te sol per diem negl̄ luna p noctem. Alter: vmbra hui⁹ platani: dici p̄t incarnatio v̄bi dei in ea. cui spūsctūs ad h̄ ob umbranit̄. et ip̄ani in vmbra culū ecclie p̄pararet. Vmbra enī ex lumine est et corpe opaco opposito ad lumē. Et tūc platan⁹ hec copiosissimā reddidit vmbram. qn̄ lu mē incorpore dūcūtis corpus in ea assumpsit nēc hūsanitatis.

Liber XII. Particula.VI. La.XI.

Maria
platan⁹
q: plata
nus

Arbor est steril⁹ a fructu. Et maria vobis virginitate. Pelegit sterilitate dicitur habitus sedata. Un de ipa dicit Sap. iii. Felix est steril⁹ et iconquata recte habet fructum recte. Similiter virtus in foliis. Et maria in mortis filio qui est recte vera. Joh. xv. Un nubes quod ascendebat de mari. iii. Regn. xxii. quasi vestigium hominis dicit habuisse. Osee. x. L Urtica frondosa israel. i. maria Urticaria. i. Christ⁹ Ladequatus est ei. Item ex platanis sunt cyphi quibus vini pinnatur. quod gratissima est predicatione quae sit de beata virginine.

Arbor mollis et tenera in foliis. quod pia et opatiens petrosa. quod instruit spiritibus et exemplis in spiritu lenitatis. quod a lexe clementie in lingua eius. Quare li. iii. i. xxii.

Juxta agnus placat affectu misericordie. i. iuxta petros flexibiles ad rectitudinem. Nam ppe est omnibus inuocatis se in rectitate. Et iuxta est oibus quod tribulato sunt corde. Et bene in terra agnus. i. iuxta fluidos proprios. quod semper para est subuenire. quod sicut dicit Eccl. xl.

Juxta omnem aquam viriditas. Et nota quod arbor iuxta aquam copiose haurit humorem unde accipit virtutem. Et ipa in his placitis non marcescit et tedium petros affecta foliorum vel ramorum. i. oratione suorum et patrocinij subtrahat eis preciosum.

Alioquin l. Iuxta aquam dicit se exaltata non in aqua. quia iugata fuit sed non usita coniugio. In plateis levitatem vel eccliarum. Alioquin l. Exaltata sum la terrenis ad celestialia aquam. i. iuxta filium mei doctrinam quod docuit humilitatem Matth. xi. dicens Discite a me recte. p. quam. s. sapientiam exaltata sum iuxta aquam celestis sapientiam placentis. Hierusalem civitatis supne. quod qui se humiliat ex exemplo meo exaltabitur. Luc. xiiii.

Sequitur l. In placitis. Platee sunt corda iustorum dilatata caritate. Thob. viii. Platee hierarchi ex lapide candido et mundo sternentur. Non in platea gratia in corde late per caritatem. et platea per simplicitatem. Et in tali corde exaltat maria. Alioquin l. Exaltata sum in plateis. In illis. s. qui constituti sunt in latere vestris. que ducunt ad mortem. Tene nos. iii. l. Non sunt cogniti. i. sunt eternaliter probati. quod in placitis ihu quod quanto fragiliores. tanto indigent misericordia ampliori. Et in his placitis. iest ipsa quod platanus pregens eos misericordia copiosa. ne mori rapiantur ad infernum. sed ad penitentiā misericorditer expectant. et ne diabolus ipsos quantum rellet puerere pualeat. Ut exaltata ideo se dicit in placitis. i. in latere die multiplici. quod virgo enim virginibus. vidua cum viduis. coingata cum coingatis. Unde dicit. Et ambulabat in latitudine.

Vel aliter. l. Platanus ut dicitur est. habet folia lata. et maria platanus est. quod abundantans in doctrina. Nam cum seruaret oia que de filio dicebant confirmari in corde suo. Lu. ii. ex abundantia cordis Mat. xii. prudenter et secure poterat loqui. Exaltata ideo est in plateis constitutis. i. ecclie. hoc est in apostolis. qui oibus erat munus virilitatem omnium procurando. Unus paulus dicit. i. Chor. ix. Omnis oia factus sum. Platee etiam prestat sunt. in quo humilitas discipulorum illorum quod dicit Matth. xi. Discite a me recte. Platee etiam via sunt alios. et apostoli via fuerunt oibus per exemplum. unde vocant salterre Matth. x. quod oibus vita per mentem probabantur. Thob. viii. Platee etiam sternentur recte. In istis plateis est beata regio exaltata. per abundantiam doctrinae quod eos docuit. sicut platanus iuxta aquam. ad frangim. aperte ruit enim os suum sapientiam declarare. Quare li. iii. i. xxii. Ut etiam ideo dicit l. platanus iuxta aquam. quia sicut rami vel arbores placentate iuxta agnos iuvant illos quod submerguntur in agnos ad excundum. sic et ipsa iuvat ad excundum de agnos carnaliter corporie et aliorum periculorum suis orisibus meritis et exemplis. Junat inquit si se preddiderint ei fide et dilectio. et manibus bone operatis ad cuius honorum et gloriam quod bonum est operantes.

Maria cinnamomum Capitulum ix.

Innamomum. Unde dicit Eccl. xxii. Sicut cinnamomum et balsamum aroma tizans odore dedi recte et quod mirra electa dedi stravitatem odoris. l. Innamomum arbor est sic dicitur. quod cannamomum. quod cortex ad modum canes rotundus. Cannabis hebraice calam latine. Et cum fragilis spiramentum emitte ad modum nebule vel pulvers. Mirra erescit in arabia. et est silvis spine quam acanthum dicunt. Sarmenta eius arbes ignis souent. quorum sumo satis horio. nisi ad odorem storacio accurrit. plenus quod insanabilem morbos contrahunt. Mirra autem trogodes ab insula arabie dicitur rabi melior et purior colligitur. ubi autem nos habemus sicut cinnamomum. latia fra-

Collectio
mirabe

De arboribus

Aspatū

habet aspaltes p. cinnamomo. Et est aspaltes arbor modica et odorifera/ rubra vel rufi coloris. spinas habens candidas. de cuius radice fit vnguentum. Dicit g maria: Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans odorem dedi. pietatis et humilitatis. quod duo in cinnamomo et balsamo figurantur. Qui g fetet: currat ad mariam ut pigmetetur ab ea. Et quod sumus cinnamomum p arbore. quod pars boris cortice. Primo g de arbore. Secundo de cortice videamus.

Linnamomum arbor

Erescit in pegrinis et longinquis regionibus. in india et ethiopia ad lram. In q signo et usq ad remotissimas regiones habet veneratio virginis gloriose. sicut ipsa dicit Luce. i. Beata me dicevit omnes generatores. Maria etiam ab illis qui fuerunt flagiosi peccatores honorata. et per misericordiam vultus ipsi honorari. Dystice. regio pegrina vita peccatoris. sicut de filio prodigo dicit Luce. xv. qd pegre perfectus est in regionem longinquam. Vira enim peccatoris regio pegrina ea deo: etea probitatem humana. haec hoc non est factus ad peccandum. sed ad seruendum deo. qui nemini mandauit impie agere: tamen mini dedit laramentum peccandi. Ecc. xv.

Duo rū cubitorū. et hec ppteretas equi puenit matri et filio. Sicut enim ipse spiritus filius dei et mansit filius dei. et cepit homo esse. ut vere posset dicere. Sum quod eram. Iesu deus. Nec eram quod sum. Iesu homo. Non dico ut truthe. Iesu deus et homo. Sic potest dicere maria post partum. Sum quod eram. Iesu virgo. Nec eram quod sum. id est in altero. Modo dico ut truthe. id est mater et virgo. Etbi sunt duo cubiti qui bus marie dignitas mensuratur. scilicet virginitas et fecunditas. Ideo dicit Ecc. xxvi. Gratia super gratiam: mulier sancta tecum. Gratia fecunditatis super gratiam virginitatis. Et nota super quia utrūque fuit ex speciali gratia spissantem. Quare concordantia de lago duplicitate. Sed qd facta est dei mater. super omnem gratiam est. Et hoc figurat hec ppositio super.

Dedicinalis. quia ex maria sumpta est caro christi: quia curatus est genus humanus. Ecc. xxviiij. Altissimus creauit te. Unde super illud ad Hebre. viij. vbi dicit: quoniam decimatus est per abraham dicit glor. qd christus non traxit ex matre feruore vulnera. sed materiam medicaminis.

Tenuissimas et subtilem dicitur habere virgulas: et sursum tendentes. que quasi in se. ipsas replicantur. quibus designantur cogitationes virginis super omnes alios seruos spirituales: sublimes: et subtilem: et ad deum tendentes. virgule iste in seipso replicabitur. quia marie cogitatus per sui discussionem ad seipsum reciprocabantur. Clude dixit. Ecce ancilla domini tecum. Ecce replicatio. Item Luc. ii. Maria conservabat omnia eorum in corde suo. Ecce virginum collectio. Alter. Tenuitas et erectio virginis: designatur in ea tenuitatem paupertatis et erexitur a terrenis.

Item Linnamomi cortex.

Robustus: quo designatur in virginine virtus patientie. que tribulatiōibus pluviis: grandinibus: et ventorū obijicitur. ne spiritualis virorū areseat. Assigna de patientia marie. Et dicitur iste cortex esse tricolor. scilicet cinerens: vel subniger. vel fuscus: philius: citrinus. Fuit etiam color virginis: quasi cinereus. id est: despectus. vel ppter paupertatem. vel quia corrupta reputabatur indecisus. Unde dicebant de filio eius. Despectus: despectus. Non hic est fabri filius. nonne mater eius dicitur maria tecum. Subnigra autem fuit in afflictionibus quas filius sustinuit anno passionis. Subrusa vero vel quasi citrina per compassionem in filio passione.

Rotundus et subtilis. quia maria conuersatione celestis. et subtilis substantie per carnis incarnationem. paupertatem. humilitatem. et contemplationem. Quare supra eodem particula. iiii. ca. v.

Rugosus: in quo signatur parsimonia virginis. quia ex defectu vestimentorum prouenient rugae. Est autem parsimonia scientia vitandi cultus et sumptus superfluos.

Coloris cinerei qui vilis est et despiciens. in quo signatur dilectio paupertatis et iustitiae.

Maria
cinnamo
mū. qd in
namomū
arbor

Parsimoniā

Liber XII. Particula.vi.La.IX.

Berii.

Octēptis p̄dec enī duo maluit in mūndo viles cere q̄s lu cere. vilipēdi q̄s ap̄sciari. Et ideo dicit Lodo re cinnamomī se dedisse. q̄a dedit exemplū p̄tēnēndi q̄cqd i mūndo ḡlosum. vere enī sūt hūllis p̄ paupertatē sp̄us. et sicut dicit br̄as Ber. Uere hu milis nō vult hūllis p̄dicari sed vili reputari. Alter Lodo cinereus. color mat̄tu est. s; sub h̄ color re later in cinnamonō savor viij. Et maria mortua erat mūndo. et ideo savorabat īmo et sapiebat dulcedines aromaticas padisi. Itē rōe color tñerei signat eos q̄ dicit cū abrahā. Loquar ad dñm meū cū sim puluis et cinis. Gen. xvij. Idem enī sentiebat et loq̄bat de se maria filia abrahe.

Acutū sapit cū dulcedine. Un̄ theophilū redarguisse legit. ecce acutū. et solata est. ecce dulcedo.

Intense dulcedis. quia pueratio eius q̄dīn fuit in seculo dulcis ad imicandū. et ad hoc dulcissima ad recolendū.

Quāto gracilior et tenuior. tāeo dulcior carior et odoratior. Sic maria q̄nto ḡalli or p̄ hūlilitatē et tenuior p̄ abstinentiā et paupertatē. tāeo deo ḡtiosior p̄ meritā. et mūdo odoratior p̄ exemplū.

Ad calorē solis a stipite separat. quia pp̄ter amo re solis iusticie ab amore sue carnisq̄ signat p̄ stipitem. īmo omnis carnis separata est. Un̄ nō caro sed aīa appellat̄. puer. xlv. vbi dicit. Aqua frigida aīe sīren. I. marie Lnunc⁹ bonus I. gabriel missus ad eāl de terra longinq̄. Hoc est. de celo.

Cūrū frangit emittit visibile spiramentū. q̄ cū progratiua marie ap̄st. effect⁹ ḡre aī⁹ q̄si visibiliter et manifester sentit. sicut cū gariofiliū masticat. et gustans reficit iastā teo odore recreantur.

Quo plus arteriē maiore emittit odoris fragratiā. Et q̄nto maḡ maria afflita ē i filio. maioris odoris fragratiā verāq̄ eccliam pigmentauit. q̄a sic facta est nō solum martyris sed etiā plusq̄ martyr.

Vinū pigmentat. et maria vinū p̄dicatōis vinū etiā compunctionis et lacrimar. n̄ peam sperane rei ad misericordiā filiū puenire.

Medicinalis est. et multū valet cōtra syncopim. i. desectū cordis. q̄d designatiū est in nuptiis Joh. q̄n̄ vinū imperrauit a filio. Qd etiā q̄uidie facit q̄nto corpore de uirōe seruorem rapidis suministrat.

Vulnera p̄solidat. Solidatio sp̄ualū vulnerū spei securitas et venia peccatorum. Hec duo fecit theophilo.

Flutum sedat. flutum. s. illius inundatōis de qua habet Osee. viij. Maledictum et mendacium. vsg. inundauerūt.

Degustatē confortat. sicut patet in magno patre bassilio timenti iulianū apostata. et similiter in theophilo.

Confectōes q̄bus admisces reddit sapidas. Nō est enī sermo q̄ nō sit dulcior si in ipso fiat metio de ea. Un̄ Eccl. xlii. In omni ore q̄si mel inducabis ei⁹ memoria. Ideo etiā hec cinnamonomū aromatizans. Iqnis vbiq̄ diffundit odore pietatis et misericordie sue. et omniū virtutū suarū.

Os comedentis et masticantis se reddit odoriferū. exēplū de iostio monacho in cui⁹ ore ocul⁹ et aurib⁹ inuete sunt q̄nq̄ rose coloris et odoris eximij q̄n̄ mortu⁹ ē. qui singul⁹ diebus quinq̄ p̄s. beate virginis deuotissime decātabat. Et hoc stigia abbaria sancti bertini apud sanctū andomerū.

Item p̄ hoc q̄ maria se p̄pat cinnamonō ostēdit: q̄ pfecte mūldū p̄tempst. et pfecti p̄tempst mūldi nobis relīct et exemplū. Habet enim ut dictum est cinnamonomū arbor virgas tenuissimas et cretais. et p̄ glilitate notaſ tenacitas paupertatis. et cretio a terrenis. q̄a virga erecta est. in colore cinereo amor ipsius paupertatis. que nō vult lucere in mūndo. sicut nec cinis lucet. sed magis vilescente. sicut cinis vilius est. Jo. ḡ dicit se q̄si cinnamonomū. pp̄ter tria hec. q̄a dedit pfectū exēplū p̄tēnēdi oēmūdanū.

Christus cinnamonomū. quia

Linerei coloris. q̄a assumpſit de ſygne carnē ſilēm peccatrici. Color enī cinereus color despec̄t̄. Et tal⁹ erat apud iudeos p̄ſentia ſaluatoris. Un̄ q̄dam dicebant

Linomo
mū corix

De arboribus

Bar. vi. Nonne hic est faber filius marie tecum et scandalizabantur in illo. Uel potius quoniam in passione non fuit ei species neque decor. Isa. liij. Et mortuus erat corpus eius vivere bat decitate. sicut in cinnamono est color mortuus et sub eo sapor viri delitescit.

Christus cinnamonum qua — Quo magis arritur est propter scelera nostra. Isa. liij. maioris emisit fragratiā odoris quam fracto alabastro corporis eius in cruce domini. i. utræque ecclia repleta est ex odore viri guenti. Johannis. xij.

Fractus in cruce emisit visibile spiramentum quod nebula et odor suavitatis ad placandum ira patris. Unde Sap. xvii. Properatus hoc sine querela tecum. Quid de aaron legit ad lumen. sed de solo christo propter interpretationem. Et tunc sicut ipse dicit Eccl. xxvij. quod nebula exit omnem carnem ab ira patris quod a fernore solis. Sicut etiam nebula sol feruor se opponet et illi suscipit dissipat. sic et caro eius in passione. Quid autem caro eius designat per nebula habuisti supra pectinata. i. c. vii.

Scriptura sacra — Scriptura sacra vel etiam sapientia cum frangit multiplici expositio pigmentat virum doctrinam: ut virum copunctois spem tribuens desperat. Ezech. xxiij. Hoc morte morientis dicit dominus. renemini et vivite.

Scriptura sacra cinnamonum mū. quia — Coloris est cinerei cordibus nostris impensis memoriam finis. Vnde plato. Hec est summa philosophia continua mortis memoria. Eccl. vii. In omnibus opibus tuis memorare te nouissima tua: et in cernendo non peccabis.

Hiero. Dulcis et medicinalis medes languoris aiaz. et futuram promittit retributorem. et simile viciorum incertitudine. Hieronymus. Ama sententias scripturarum. et carnis vicia non amabis. Dicit etiam sapientia. Sicut cinnamonum dedi sanctis odoratum.

Sancti cinnamonum mū. Cinnamomum cinerei coloris est. per quem intelligit timor: et vilificas et incineras. quod dicat sapientia. Dedi eis timorem per quem sunt odoriferi. ut eorum spinas erigant a malo. Odorifera enim fortiter ea maxime quod restrinquentur.

Nota pp erates mir rbe Ita viri sancti proprie dicunt cinnamonum. quod in cinere penitentie degentes. et dominice passionis memorares. ubi in sole posuit tabernaculum suum. quoniam corpore suum exposuit se in mortis passionibus. propter amorem solis iusticie: segniter a stipite suo quod dominum placi. carne propria: et domestica. i. amies carnalibus. proprio sensu. et proprio voluntate. Ab hinc si pectib樽 necesse habet separari: voluit agere struciosam priuacem. et imitari dominicam passionem.

Sapientia mirra electa Capitulum x.

m. Mirra Unde dicit Eccl. xxiij. Quasi unirrhæ electa dedi suavitatem odoris. Mirra est arbor in arabia: quoniam cubitis crescens in altu. odorifera. alba spina similis. gutta quondam distillat que viridis est et amara. que gutta dicitur similiter mirra. quoniam inciso cortice quoniam sine corticis incisio. Que etiam talis est virtus: quod corpora mortua que ipsa pingunt: a putredine: vermibus: et setore dicitur conservare. Que sponte manat preciosior est. et dicitur mirra electa. Que vero per incisionem corticis emanat vilior est et minoris efficacie. Hec etiam gutta medicinalis est.

Daria mirra Compatur autem sapientia mirra electa. quia docet spontaneam carnis mortificationem. dicens ad Col. iii. Mortificate membra vestra tecum. Docet etiam perfectam continetiam: que est mirra electa: si sit voluntaria. ad depressionem cuiusvis carnis coniunctionis sunt amaritudo penitentie et continentie. Et hec duo dant aliis odorem. quod edificant. non tamen dant suavitatem odoris: nisi sit mirra electa. i. penitentia et continentia voluntaria.